

REORGANIZĀCIJAS LĪGUMS

Aizkraukles novadā

*Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā
pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums*

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 48703001147, juridiskā adrese: 1905. gada iela 7, Koknese, Aizkraukles nov., LV- 5113, kuru pārstāv tās valdes locekle Santa ZĀLĪTE,

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks”, reģistrācijas Nr. 58703000641 juridiskā adrese: Daugavas iela 37, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., LV-5125, kuru pārstāv tās valdes loceklis Aigars SPRUDZĀNS,

kopā turpmāk arī **Pievienojamās sabiedrības**, un

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 48703000457, juridiskā adrese: Daugavas iela 43, Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV- 5120, turpmāk arī Iegūstošā sabiedrība, kuru pārstāv valdes locekle Santa ZĀLĪTE,

visas kopā turpmāk – Sabiedrības, bet katra atsevišķi – Sabiedrība,

pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023. gada 16. novembra lēmumu Nr. 759 (sēdes protokols Nr. 16., 16.p) un Aizkraukles novada domes 2024. gada 19. septembra lēmumu Nr. 2024/671 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” reorganizācijas procesu” un

Aizkraukles novada domes izpilddirektora 2025. gada 14. janvārī pieņemto lēmumu par Sabiedrību reorganizāciju Nr. 3.6/25/1, Nr. 3.6/25/2 , Nr. 6/25/3

noslēdz šādu līgumu, turpmāk – Līgums:

1. Līguma priekšmets

- 1.1. Sabiedrības vienojas veikt reorganizāciju – apvienošanu pievienošanas ceļā, nododot visu Pievienojamo sabiedrību mantu (t.sk., saistības) Iegūstošajai sabiedrībai, ievērojot normatīvajos tiesību aktos un Līgumā noteikto kārtību.
- 1.2. Sabiedrību vienīgais dalībnieks un kapitāla daļu turētājs, kas pēc reorganizācijas spēkā stāšanās paliek nemainīgs – Aizkraukles novada pašvaldība.
- 1.3. Sabiedrību dalībnieku sapulču kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors.
- 1.4. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls reorganizācijas rezultātā netiek palielināts.
- 1.5. Tā kā Sabiedrībām ir viens dalībnieks, kapitāla daļu apmaiņas koeficients un iespējamo piemaksu lielums netiek noteikts un Iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu nodošanas noteikumi Pievienojamo sabiedrību dalībniekam nav paredzēti.
- 1.6. Kapitāla daļas dod tiesības saņemt dividendes vai peļņas daļu no reorganizācijas spēkā stāšanās brīža.
- 1.7. Iegūstošās sabiedrības valde pēc reorganizācijas sastāv no 2 (diviem) valdes locekļiem.

- 1.8. Reorganizācijas projektu negatavo un revidents neveic šīs reorganizācijas līguma projekta pārbaudi.

2. Reorganizācijas sekas Sabiedrību darbiniekiem

- 2.1. Pievienojamo sabiedrību tiesības un pienākumi, kas izriet no reorganizācijas spēkā stāšanās brīdī spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām, pāriet Iegūstošajai sabiedrībai.
- 2.2. Pievienojamās sabiedrības informē Iegūstošo sabiedrību par visām tiesībām un pienākumiem, kas izriet no darba tiesiskajām attiecībām un kas pāriet Iegūstošajai sabiedrībai.
- 2.3. Pēc reorganizācijas Iegūstošā sabiedrība turpina ievērot iepriekš noslēgto un reorganizācijas spēkā stāšanās brīdī spēkā esošo darba koplīgumu noteikumus līdz šo darba koplīgumu izbeigšanās brīdim vai jauna darba koplīguma spēkā stāšanās brīdim, vai arī cita darba koplīguma noteikumu attiecināšanas brīdim. Viena gada laikā pēc reorganizācijas spēkā stāšanās darba koplīgumu noteikumi netiek grozīti par sliktu darbiniekiem.
- 2.4. Sabiedrībām kā darba devējam ir tiesības, ievērojot Darba likuma noteikumus, uzteikt darbinieku darba līgumus, ja šāds uzteikums ir pamatots ar saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu veikšanu uzņēmumā. Reorganizācija pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma uzteikumam.
- 2.5. Sabiedrības, ievērojot Darba likuma noteikumus, ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms reorganizācijas spēkā stāšanās dienas, iesniedzot rakstiskus informatīvus paziņojumus, informē savu darbinieku pārstāvjus, bet, ja tādu nav – savus darbiniekus, par paredzamo reorganizācijas spēkā stāšanās datumu, reorganizācijas iemesliem, reorganizācijas tiesiskajām, saimnieciskajām un sociālajām sekām, kā arī pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā uz darbiniekiem (piemēram, apmācība darbam ar jaunām programmām, darbavietas adreses maiņa, darbinieku skaita samazināšana u. tml.).
- 2.6. Ja Sabiedrības sakarā ar reorganizāciju plāno veikt organizatoriskus, tehnoloģiskus vai sociālus pasākumus attiecībā uz darbiniekiem, tās ne vēlāk kā trīs nedēļas iepriekš uzsāk konsultēšanos ar savu darbinieku pārstāvjiem vai darbiniekiem, lai panāktu vienošanos par šādiem pasākumiem un to norisi. Informāciju par konsultēšanos ar darbinieku pārstāvjiem vai darbiniekiem var ietvert Līguma 2.5. apakšpunktā minētajos informatīvajos paziņojumos (piemēram, norādot informāciju par sapulci, kurā tiks veikta konsultēšanās, un termiņu, līdz kuram darbinieki var iesniegt savus ierosinājumus un priekšlikumus).

3. Reorganizācijas procesā veicamās darbības un to veikšanas termiņi

- 3.1. Līguma noslēgšanas dienā Sabiedrību valdes vienojas par kārtību, kādā tās organizēs Sabiedrību reorganizācijas procesu, nodrošinās regulāras Sabiedrību savstarpējās tikšanās, tai skaitā līdzdarbojoties Sabiedrību reorganizācijas vadības grupas ietvaros, kas izveidota, pamatojoties uz Aizkraukles novada izpilddirektora 2024. gada 14. oktobra rīkojumu Nr. 3.1/24/198, lai nodrošinātu reorganizācijas procesa norises vadību un uzraudzību, tai skaitā reorganizācijas procesa kalendārā grafika apstiprināšanu, kā arī lai veicinātu iesaistīto pušu sadarbību sekmīgai reorganizācijas procesa īstenošanai, vienotu Sabiedrību darbinieku informēšanas un novērtēšanas procesu u.c. nepieciešamo reorganizācijas procesa darbību vienotu veikšanu.
- 3.2. Sabiedrības apņemas nekavēt reorganizācijas procesu un reorganizācijas īstenošanai nepieciešamos dokumentus un paziņojumus sagatavot un iesniegt iestādēm un personām pēc

iespējas ātri, bet ne vēlāk kā paredzēts saskaņotajā reorganizācijas procesa kalendārajā grafikā.

- 3.3. Katra reorganizējamā kapitālsabiedrība iesniedz pieteikumu par reorganizācijas uzsākšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, pievienojot reorganizācijas līguma projektu, kas iepriekš saskaņots sabiedrības dalībnieku sapulcē.
- 3.4. Ne agrāk kā vienu mēnesi pēc tam, kad saskaņā ar Komerclikuma 11.pantu izsludināts līguma projekts, katras sabiedrības dalībnieku sapulcē tiek izskatīts jautājums par reorganizācijas līguma apstiprināšanu un lēmuma par reorganizāciju pieņemšanu.
- 3.5. Pievienojamās sabiedrības sagatavo slēguma finanšu pārskatus, ko iesniedz pārbaudei zvērinātam revidentam, un apstiprināšanai Pievienojamo sabiedrību dalībnieku sapulcēs, termiņos, kādi paredzēti saskaņotajā reorganizācijas procesa kalendārajā grafikā.
- 3.6. Katra reorganizācijas procesā iesaistītā sabiedrība ne agrāk kā vienu mēnesi no lēmuma par reorganizāciju pieņemšanas dienas iesniedz komercreģistra iestādei pieteikumu ieraksta par reorganizāciju izdarīšanai komercreģistrā, pievienojot Komerclikuma 347. un 351.pantā noteikto informāciju. Valsts nodevas maksājumus, iesniedzot pieteikumu reorganizācijas ieraksta izdarīšanai komercreģistrā, par visām Sabiedrībām sedz iegūstošā sabiedrība.
- 3.7. Sabiedrības triju mēnešu laikā pēc reorganizācijas stāšanās spēkā nodrošina tā kreditora prasījumu, kuram līdz lēmuma par reorganizāciju pieņemšanai bija prasījuma tiesības pret sabiedrību, ja kreditors prasījumu pieteicis noteiktajā termiņā (kreditoru prasības pieteikšanas termiņš - 1 (viens) mēnesis no paziņojuma publicēšanas dienas) un pierādījis, ka reorganizācija apdraud tā prasījuma apmierināšanu. Sabiedrības sniegtajam nodrošinājumam jābūt samērīgam, ievērojot sabiedrības finansiālo stāvokli un citu sabiedrības kreditoru intereses.
- 3.8. Reorganizācija uzskatāma par spēkā stājušos ar brīdi, kad komercreģistrā izdarīti ieraksti par visām reorganizācijas procesā iesaistītajām sabiedrībām. Pēc ieraksta par reorganizāciju izdarīšanas Pievienojamās sabiedrības tiek izslēgtas no komercreģistra.
- 3.9. Pievienojamo sabiedrību valdes locekļu pilnvaras beidzas ar reorganizācijas spēkā stāšanās brīdi.
- 3.10. Līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim Pievienojamās sabiedrības pilda visas saistības, ko tās uzņēmušās pret trešajām personām, darījumos ar trešajām personām noteiktajā kārtībā un termiņos
- 3.11. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos Puses veiks citas darbības, kas nepieciešamas šī Līguma izpildei, Reorganizācijas procesa uzsākšanai un pabeigšanai

4. Pievienojamo sabiedrību manta un tās nodošanas kārtība

- 4.1. Reorganizācijas rezultātā Pievienojamās sabiedrības visu savu mantu, tai skaitā saistības (tiesības un pienākumus), nodod Iegūstošajai sabiedrībai. Pievienojamo sabiedrību manta tiek uzskatīta par pārgājušu Iegūstošās sabiedrības īpašumā ar reorganizācijas spēkā stāšanās brīdi.
- 4.2. Pievienojamās sabiedrības izveido inventarizācijas komisiju, kura pārbauda Iegūstošajai sabiedrībai nododamo mantu, tai skaitā saistības (tiesības un pienākumus), un sagatavo iesniegšanai Iegūstošajai sabiedrībai mantas sarakstu uz slēguma finanšu pārskata sagatavošanas dienu, kas tiek pievienots Pievienojamo sabiedrību slēguma finanšu pārskatiem. Puses sagatavo un paraksta pieņemšanas nodošanas aktu.

- 4.3. Pievienojamās sabiedrības, sākot ar Līguma spēkā stāšanās dienu, jaunus tiesiskus darījumus slēdz vai izmaiņas jau esošajos tiesiskajos darījumos veic tikai pēc to rakstiskas saskaņošanas ar Iegūstošo sabiedrību un paziņo Iegūstošajai sabiedrībai un dalībnieku sapulcei par visām būtiskajām izmaiņām Pievienojamo sabiedrību mantiskajā stāvoklī, kuras notikušas līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim. Puses vienojas, ka saskaņojamo darījumu sliekšnis ir 10 000 EUR (desmit tūkstoši), un to saskaņošana tiek veikta pirms darījuma noslēgšanas, izmantojot elektroniskā pasta saraksti, sūtot uz oficiālo elektroniskā pasta adresi.
- 4.4. Sabiedrības nodrošina Pievienojamo sabiedrību dokumentu saglabāšanu, ievērojot Arhīvu likumā noteikto kārtību.
- 4.5. Visi Pievienojamo sabiedrību darījumi Iegūstošās sabiedrības grāmatvedībā tiek uzskatīti par Iegūstošās sabiedrības darījumiem:
 - 4.5.1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” - ar 2025.gada 1.jūliju.
 - 4.5.2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” - ar 2025.gada 1.jūliju.
- 4.6. Pievienojamo sabiedrību finanšu līdzekļi tiek nodoti Iegūstošajai sabiedrībai divu dienu laikā no dienas, kad Sabiedrības komercreģistra iestādē iesniedz pieteikumu, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju.
- 4.7. Divu dienu laikā no dienas, kad Sabiedrības komercreģistra iestādē iesniedz pieteikumu, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju, Pievienojamās sabiedrības veic visas nepieciešamās darbības, lai to bankas konti tiek slēgti vai pārreģistrēti uz Iegūstošās sabiedrības vārda.

5. Līguma darbība un tā izbeigšana

- 5.1. Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to ir parakstījušas Iegūstošā sabiedrība un Pievienojamās sabiedrības. Katra Puse ir atbildīga par nepieciešamo atļauju vai piekrišanu saņemšanu Reorganizācijas procesa īstenošanai.
- 5.2. Līgumu var grozīt vai izbeigt tikai ar Iegūstošās sabiedrības un Pievienojamo sabiedrību rakstveida vienošanos, ja tas saskaņots ar Pušu dalībniekiem un apstiprināts Pušu dalībnieku sapulcēs.
- 5.3. Līgums var tikt atcelts, Reorganizācijā iesaistīto Iegūstošās sabiedrības un Pievienojamo sabiedrību dalībniekiem pieņemot šādu lēmumu un Pusēm rakstiski par to vienojoties jebkurā laikā, bet pirms pieteikumu par reorganizācijas reģistrēšanu Komercreģistrā iesniegšanas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. Pēc šāda pieteikuma iesniegšanas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā Puses šo līgumu atcelt nevar.
- 5.4. Līdz Reorganizācijas spēkā stāšanās dienai katra no Pusēm nekavējoties informē citu Pusi par jebkuru notikumu, kas varētu apgrūtināt Reorganizācijas (pievienošanas) procesa vai jebkuru šajā līgumā paredzēto nosacījumu izpildi vai arī kas izmaina Puses finansiālo vai mantisko stāvokli, tiesības un saistības tādā apmērā, kas saprātīgam, zinošam un rūpīgam otras Puses pārstāvim varētu dot pamatu pārvērtēt no šī līguma izrietošās Pušu attiecības.
- 5.5. Ja šo līgumu atceļ pirms Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā tiek iesniegts pieteikums par reorganizācijas reģistrēšanu Komercreģistrā, šis līgums zaudē spēku nekavējoties un Puses veic visas darbības, lai īstenotu šī līguma atcelšanu, tajā skaitā arī attiecībā uz trešajām pusēm.

- 5.6. Gadījumā, ja šis līgums tiek atcelts, katra no Pusēm ir individuāli atbildīga par tiem izdevumiem, darbībām un saistībām, ko šī Puse uzņēmās sakarā ar šī līguma sagatavošanu un no tā izrietošo darbību izpildi, kā arī saistībā ar līguma atcelšanas īstenošanu.

6. Citi noteikumi

- 6.1. Visi jautājumi un tiesiskās attiecības, par kurām Sabiedrības nav vienojušās Līgumā, tiek risināti saskaņā ar Komerclikumu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu un citiem normatīvajiem tiesību aktiem.
- 6.2. Gadījumā, ja kāds no Līguma punktiem ir tāds vai kļūst par tādu, kas ir pretrunā ar normatīvajiem aktiem vai citādi kļūst pilnībā vai daļēji spēkā neesošs, tas neietekmē atlikušo punktu spēkā esamību, un attiecīgajā situācijā tiek piemērots normatīvais akts.
- 6.3. Domstarpības, kas rodas sakarā ar Līgumu vai tā izpildes gaitu, tiek izskatītas un risinātas pārrunu ceļā. Ja tas nav iespējams un Sabiedrības nevienojas, strīds tiek izšķirts normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā.
- 6.4. Visi strīdi, kuri saistīti ar Sabiedrību darbinieku darba tiesiskajām attiecībām un kuri rodas Līguma vai reorganizācijas sakarā, ir risināmi pārrunu ceļā. Ja tas nav iespējams, strīdi izšķirami tiesā atbilstoši Darba likumā noteiktajam.
- 6.5. Paziņojumus, iesniegumus vai cita veida informāciju Sabiedrības noformē rakstveidā un nosūta ierakstītā vēstulē, ar kurjeru vai personīgi nododot uz Līgumā norādītajām adresēm, vai, ja tā parakstīta ar drošu elektronisko parakstu, - paziņo uz Sabiedrības e-adresi.
- 6.6. Katra Sabiedrība sedz visus savus izdevumus, kas tai rodas Sabiedrības reorganizācijas procesā, izņemot Līguma 3.6.apakšpunktā minēto gadījumu.
- 6.7. Līgums sagatavots uz 5 (piecām) lapām elektroniskā dokumenta veidā – parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejams abpusēji parakstīts Līgums elektroniskā formātā.

Iegūstošā sabiedrība: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pļaviņu Komunālie pakalpojumi” vārdā Santa ZĀLĪTE*	Pievienojamās sabiedrības: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” vārdā Santa ZĀLĪTE *
	Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Skrīveru saimnieks” vārdā Aigars SPRUDZĀNS*

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU